
60 Mts Lisos BENJAMÍN FEMENINO 
Serie 1ª 

NOMBRE CLUB AÑO MARCA 
1ª Virginia Vallina Pérez A.A. Avilesina 2003 9’82 
2ª Oyane Cuenca Álvarez Llanera AT 2003 10’54 
3ª Carolina González Suárez Gijones Fumeru 2005 12’55 
4ª Aitana Quirós Medina Lugones AT 2004 12’61 

Serie 2ª 
1ª Alba Méndez García Gijones Fumeru 2003 10’76 
2ª Rebeca López Galán Oriente AT 2003 10’90 
3ª Verónica Fedez Fedez Gijón AT 2004 11’07 
4ª Marina Muñiz Martínez Llanera AT 2003 11’20 
5ª Tania Ariste Martínez AT. Lugones 2005 14’64 

Serie 3ª 
1ª Marian Benkert Gijón AT 2004 11’36 
2ª Desire Rodriguez Fernández Oriente AT 2003 11’40 
3ª Cristina Antón Fernández AT. Lugones 2003 11’69 
4ª Nayara Menéndez Valledor AT. Lugones 2005 12’10 
5ª Sandra Cabañas Reguera Llanera AT. 2005 13’14 

Serie 4ª 
1ª Marina Cuetos García Valle Nalón 2003 10’20 
2ª Aitana Morato Cechini Llanera AT. 2005 11’45 
3ª Ariadna Pérez Balmori Oriente AT. 2003 11’72 
4ª Miriam Rodríguez de Coz Oriente AT. 2003 11’94 
5ª Andrea Alonso González AT. Lugones 2004 12’99 
6ª Andrea Martínez Temple AT. Lugones 2004 NP 

FINAL 
1ª Virginia Villar Pérez A.A. Avilesina 2003 9,82 
2ª Marina Cuetos García Valle Nalón 2003 10,24 
3ª Oyane Cuenca Álvarez Llanera AT. 2003 10,33 
4ª Alba Menéndez García Gijones-Fumeru 2003 10’35 
5ª Rebeca López Galán Oriente AT 2003 10’50 
6ª Verónica Fedez Fedez Gijón AT 2004 10’70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 Mts Lisos BENJAMIN MASCULINO 
1ª Serie 

NOMBRE CLUB AÑO MARCA 
1º Jairo Pérez Freije Estadio-Gijón 2003 10’70 
2º David Fernández Arrojo Gijón AT. 2005 10’91 
3º Ángel Terán Pruneda Gijones Fumeru 2003 11’12 
4º David Fernández Menéndez AT. Lugones 2004 11’30 
5º Pablo Rodríguez Fernández Oriente AT 2005 12’01 

2ª Serie 
1º Abel Celemin Pérez Estadio-Gijón 2003 9’90 
2º Javier Fernández Zazo Llanera AT 2003 9’91 
3º Álex Sánchez Onis Gijones-Fumeru 2003 11’05 
4º Alfonso Valladares Llavona Oriente AT 2003 11’08 
5º Carlos Ballesteros García AT Lugones 2004 NP 

3ª Serie 
1º Jorge Meré Rón Gijón AT 2003 10’17 
2º Diego Díaz García C.P. Buenavista 2003 10’23 
3º Yago Trillo Montes Gijones-Fumeru 2003 10’87 
4º Marcos Celorio Santos Ribadesella 2004 11’67 
5º Iyán Morán Vitos Gijón AT 2003 AP 

Serie 4ª 
1º Ignacio Bujan Villar AT. Lugones 2003 9,64 
2º Marcos Sánchez Manzano Gijón AT 2004 10,32 
3º Marcos Gancedo Pérez E.S. Tamargo 2003 11,12 
4º Enzo Zapico Suárez Dominicas-Sama 2005 12’16 

FINAL 
1º Ignacio Bujan Villar AT Lugones 2003 9,65 
2º Abel Celemín Pérez Estadio-Gijón 2003 9,72 
3º Javier Fernández Zazo Llanera AT 2003 10,00 
4º Diego Díaz García C.P. Buenavista 2003 10’23 
5º Marcos Sánchez Manzano Gijón AT 2004 10’26 
6º Jorge Meré Rón Gijón AT 2003 10’33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LONGITUD BENJAMIN FEMENINO 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1ª Virginia Vallina Pérez A.A. Avilesina 2003 3’54 
2ª Marina Cuetos García El Parque 2003 3’08 
3ª Desire Rodríguez Fedez Oriente AT 2003 2’89 
4ª Llarina Braña de Dios A.A. Avilesina 2003 2’86 
5ª Ariadna Pérez Balmori Oriente A.T. 2003 2’85 
6ª Rebeca López Galán Oriente A.T 2003 2’65 
7ª Alba Méndez García Gijones-Fumerus 2003 2’53 
8ª Cristina Antón Fernández AT Lugones 2003 2’47 
9ª Andrea Alonso González AT Lugones 2004 2’41 
10ª Verónica Fedez Fedez Gijón AT 2004 2’38 
11ª Sandra Pérez Fedez Gijón AT 2004 2’17 
12ª Aitana Quirós Medina AT Lugones 2004 2’02 
13ª Nayara Mèndez Valledor AT Lugones 2005 1’92 
14ª Nayra Pita Méndez Gijón AT 2004 1’65 
15ª Tania Ariste Martínez AT Lugones 2005 1’63 
16ª Andrea Martínez Temple AT Lugones 2004 NP 

PESO ALEVÍN FEMENINO 
1ª Ángela Quintanilla Rodríguez Gijón AT 2001 9’32 
2ª Bárbara Areces Fedez Laviana AT 2001 8’10 
3ª Ángela Rodríguez González E.S. Tamargo 2001 7’47 
4ª Daniela Mariani Oriente AT 2001 6’45 
5ª Laura Coto Palacio E.S. Tamargo 2002 6’36 
6ª Ana Gonzalez González Laviana AT 2001 6’10 

ALTURA ALEVÍN FEMENINO 
1ª Irene Gutiérrez Fedez Laviana AT 2001 1’33 
2ª Bárbara Areces Fedez Laviana AT 2001 1’33 
3ª Corona Morato Cechini Llanera AT 2001 1’25 
4ª Raquel Menéndez González A.A. Avilesina 2001 1’15 
5ª Carla Álvarez Rodríguez Llanera AT 2001 1’05 

ALTURA INFANTIL MASCULINO 
1º Manuel Hevia Fedez Laviana AT 1999 1,35 
2º Andrés García Pasarón Laviana AT 1999 1,20 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

PESO BENJAMÍN MASCULINO 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1º Jairo Pérez Freije Estadio-Gijón 2003 6,33 
2º Abel Celemín Pérez Estadio-Gijón 2003 6,27 
3º Alejandro Castaño Corte Laviana AT 2003 5,88 
4º Marcos Celorio Santos Ribadesella 2004 5’30 
5º Raúl Alonso Alias Gijones-Fumeru 2003 5’13 
6º Yago Trillo Montes Gijones-Fumeru 2003 4’48 
7º Marcos Gancedo Pérez E.S. Tamargo 2003 4’37 
8º Álex Sánchez Onís Gijones-Fumeru 2003 3’88 

PESO BENJAMÍN FEMENINO 
1ª Miriam Rodríguez Decoz Oriente AT 2003 4,69 
2ª Alba Méndez García Gijones-Fumeru 2003 4,50 
3ª Rebeca López Galán Oriente AT 2003 4,13 
4ª Elena Rodríguez González E.S. Tamargo 2003 3’33 
5ª Naira Pita Méndez Gijón AT 2004 3’04 
6ª Sandra Pérez Fernández Gijón AT 2004 2’95 

LONGITUD INFANTIL FEMENINO 
1ª Carmen Fernández Montes Laviana AT 2000 4’14 
2ª Celia Norniella Peláez Lugones AT 1999 4’12 
3ª Raquel Santos Juanes La Fresneda 1999 4’10 
4ª Elena Sanpedro Villaverde Oriente AT 1999 4’04 
5ª Clara García Álvarez Valle Nalón 2000 3’98 
6ª Alba Cuetos García Valle Nalón 2000 3’97 
7ª Carmen Sotorrio López La Fresneda 1999 3’78 
8ª Carla Blanco Martínez Gijones-Fumeru 1999 3’75 
9ª Ángela Cañal Calvo Gijones-Fumeru 2000 3’53 
10ª Irene Rodrigo Ordóñez La Fresneda 1999 3’48 
11ª Elena Santoveña Rivero Oriente AT 1999 3’41 
12ª Elena Emilia Kolodiy AT Lugones 1999 3’37 
13ª Lydia Cuesta Fernández Estadio-Gijón 1999 3’29 
14ª Julia Suárez García Laviana AT 2000 3’24 
15ª Sandra Gancedo Pérez Laviana AT 1999 3’11 
16ª Llara de Coz Gutiérrez Gijones-Fumeru 1999 2’89 
17ª Lena Valladares Llavona Oriente AT 1999 2’86 
18ª Lucía Gutiérrez Peón Oriente AT 1999 2’65 
19ª Natalia López Galán Oriente AT 2000 2’65 
20ª Ana Hevia Corte Laviana AT 1999 2’42 
21ª María Díaz Gómez AT Lugones 1999 2’24 



LONGITUD MASCULINO BENJAMÍN 
1º Abel Celemín Pérez Estadio-Gijón 2003 3’26 
2º Ignacio Bujan Villar AT Lugones 2003 3’12 
3º Jorge Mere Rón Gijón AT 2003 3’01 
4º Raúl Alonso Alias Gijonés-Fumeru 2003 2’94 
5º Diego Díaz García C.P. Buenavista 2003 2’90 
6º David Fernández Menéndez AT. Lugones 2004 2’64 
7º Yago Trillo Montes Gijones-Fumeru 2003 2’24 
8º Alfonso Valladares Llavona Oriente AT 2003 2’21 
9º Ángel Terán Pruneda Gijones-Fumeru 2003 2’12 
10º Álex Sánchez Onís Gijones-Fumeru 2002 2’04 

500 Mts Lisos BENJAMÍN FEMENINO 
1º Marian Benkert Gijón AT 2004 1’41’52 
2º Llarina Braña de Dios A.A. Avilesina 2003 1’48’83 
3º Lucía Fernández Pérez Llanera AT 2003 1’52’61 
4º Rebeca López Galán Oriente AT 2003 1’59’34 
5º Nayara Menéndez Valledor AT Lugones 2005 1’59’93 
6º Cristina Antón Fernández AT Lugones 2003 2’06’91 
7º Aitana Quirós Medina AT Lugones 2004 2’09’95 
8º Carolina González Suárez Gijones-Fumeru 2005 2’10’46 
9º Tania Ariste Martínez AT Lugones 2005 AB 

500 Mts Lisos BENJAMÍN MASCULINO 
1º Ignacio Bujan Villar AT Lugones 2003 1’37’64 
2º Marcos Sánchez Manzano Gijón AT 2004 1’41’04 
3º Marcos Celorio Santos Ribadesella 2004 1’41’17 
4º Ovidio Fernández Pérez Llanera AT 2003 1’45’15 
5º David Fernández Arroyo Gijón AT 2005 1’46’64 
6º Raúl Alonso Alias Gijones-Fumeru 2003 1’47’22 
7º Diego Díaz García Buenavista 2003 1’49’30 
8º David Fernández Menéndez AT Lugones 2004 1’52’66 
9º Ángel Terán Pruneda Gijones-Fumeru 2003 2’01’44 
10º Alfonso Valladares Llavona Oriente AT 2003 3’26’81 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 Mts Lisos ALEVÍN MASCULINO 
1ª Serie 

NOMBRE CLUB AÑO MARCA 
1º Jorge Blanco Suárez AT Lugones 2001 9’54 
2º Miguel González García Cra. A. Nalón 2001 9’73 
3º Enol Rodríguez Menéndez Gijón AT 2002 10’19 
4º Aron Pita Méndez Gijón AT 2001 10’98 
5º Rubén Estévez Ortega AT. Lugones 2002 NP 

Serie 2ª 
1º Benjamin Okeiyi Vicecio Gijón AT 2002 9,42 
2º Adrián Pérez Toribio Gijón AT 2001 9,67 
3º Manuel Menéndez Valledor AT Lugones 2001 10,00 
4º Víctor Sanz Fernández AT Lugones 2001 10’19 
5º Álex Corzo Ordóñez AT Lugones 2001 NP 

Serie 3ª 
1º Enol Antuña Iglesias Laviana AT 2002 9,27 
2º Pablo Álvarez Menéndez Lugones AT 2001 9,39 
3º Gorka Santoveña Cantero Oriente AT 2002 10’18 
4º Miguel Normella Peláez AT Lugones 2002 10’35 
5º Gonzálo Valladares Oriente AT 2001 10’87 
6º Gerardo Fernández Cueto Oriente AT 2001 11’42 

FINAL 
1º Pablo Álvarez Menéndez AT Lugones 2001 9’14 
2º Enol Antuña Iglesias Laviana AT 2002 9’22 
3º Benjamin Okeiyi Vicecio Gijón AT 2002 9’24 
4º Jorge Blanco Suárez AT Lugones 2001 9’34 
5º Miguel González García CRA. A. Nalón 2001 9’44 
6º Adrián Pérez Toribio Gijón AT 2001 9’63 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 Mts Lisos ALEVÍN FEMENINO 
Serie 1ª 

NOMBRE CLUB AÑO MARCA 
1ª Esther Menéndez González A.A. Avilesina 2001 9’75 
2ª Ana González González Laviana AT 2001 10’03 
3ª Denys Blanco Baizán Llanera AT 2001 10’10 
4ª Ana Arrojo Fernández Corvera AT 2001 10’50 

Serie 2ª 
1ª Sara Fernández Menéndez Llanera AT 2001 10’38 
2ª Lucía Suárez Fernández E.S. Tamargo 2002 10’95 
3ª Elena Blanco Sánchez Laviana AT 2001 11’10 
4ª Ángela Quintanilla Gijón AT 2001 11’57 

Serie 3ª 
1ª Lucía Regueiro García Estadio-Gijón 2001 10’22 
2ª Triana García Lorenzo Gijón AT 2002 10’34 
3ª Laura Fernández Suárez E.S. Tamargo 2001 10’53 
4ª Daniela Yariani Oriente AT 2001 10’55 
5ª Aida Rodríguez Rodríguez Estadio-Gijon 2002 11’34 

FINAL 
1ª Esther Menéndez González A.A. Avilés 2001 9’52 
2ª Ana González González Laviana AT 2002 9’77 
3ª Lucía Regueiro García Estadio-Gijón 2001 10’10 
4ª Denys Blanco Baizán Llanera AT 2001 10’14 
5ª Sara Fernández Menéndez Llanera AT 2001 10’30 
6ª Triana García Lorenzo Gijón AT 2002 10’46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALTURA ALEVÍN MASCULINO 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1º Adrián Pérez Toribio Gijón AT 2001 1’15 
2º Manuel Menéndez Valledor AT Lugones 2001 1’10 
3º Aron Pita Méndez Gijón AT 2001 1’00 

LONGITUD ALEVÍN MASCULINO 
1º Nicolás Álvarez Méndez Gijón AT 2001 3’74 
2º Manuel Méndez Valledor AT Lugones 2001 3’69 
3º Pablo Álvarez Menéndez AT Lugones 2001 3’67 
4º Iván Pérez Fernández Gijón AT 2001 3’33 
5º Miguel González García CRA. A. Nalón 2001 3’32 
6º Daniel González García CRA. A. Nalón 2001 3’32 
7º Jorge Blanco Suárez AT Lugones 2001 3’17 
8º Miguel Norniella Peláez AT Lugones 2002 3’07 
9º Gonzalo Valladares Llavona Oriente AT 2001 2’80 
10º Charly Tas Junquera Gijón AT 2002 2’79 
11º Gorka Santoveña Cantero Oriente AT 2002 2’55 
12º Gerardo Fernández Cueto Oriente AT 2001 2’53 

PESO ALEVÍN MASCULINO 
1º Maximino Aller Taylor Gijón AT 2001 10’36 
2º Víctor Sanz Fernández AT Lugones 2001 9’36 
3º Iván Pérez Fernández Gijón AT 2001 8’10 
4º Daniel González García CRA. A. Nalón 2001 7’33 
5º Enol Antuña Iglesias Laviana AT 2002 7’06 
6º Asier Braña de Dios A.A. Avilesina 2002 6’75 
7º Gonzalo Valladares Llavona Oriente AT 2001 5’70 
8º Gerardo Fernández Cueto Oriente AT 2001 4’47 
9º Charly Tas Junquera Gijón AT 2002 4’35 

LONGITUD INFANTIL MASCULINO 
1º Bernardino Sarry Gijón AT 2000 4’59 
2º Manuel Hevia Fernández Laviana AT 1999 4’58 
3º Gianini Sánchez Napolano A.A. Avilesina 1999 4’58 
4º Iyán Arcega Expósito Las Antinas-Oviedo 1999 4’53 
5º Álex Álvarez Gómez Llanera AT 2000 4’03 
6º Vaay Junco Ochoa Oriente AT 2000 3’28 



 

 
 
 
 
 
 

500 Mts Lisos ALEVÍN MASCULINO 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1º Nicolás Álvarez Méndez Gijón AT 2001 1’30’94 
2º Benjamín Okeyi Vicecio Gijón AT 2002 1’33’60 
3º Manuel Menéndez Valledor AT Lugones 2001 1’33’70 
4º Pablo Álvarez Menéndez AT Lugones 2001 1’33’75 
5º Asier Braña de Dios A.A. Avilesina 2002 1’42’59 
6º Gorka Santoveña Cantero Oriente AT 2002 1’45’22 
7º Gonzálo Valladares Llavona Oriente AT 2001 1’45’32 
8º Enol Rodríguez Méndez Gijón AT 2002 1’45’42 
9º Maximino Aller Taylor Gijón AT 2001 1’45’78 
10º Gerardo Fernández Oriente AT 2001 1’47’68 
11º Miguel Norniella Peláez AT Lugones 2002 1’49’69 

500 Mts Lisos ALEVÍN FEMENINO 
1ª Noelia Carrio Merino Gijón AT 2001 1’35’92 
2ª Celia González Rodríguez Llanera AT 2001 1’37’33 
3ª Ángela González Álvarez Llanera AT 2001 1’42’05 
4ª Sarahy Pérez García Infiesto AT 2001 1’44’55 
5ª Ana Arrojo Fernández AT Corvera 2001 1’50’45 
6ª Triana García Lorenzo Gijón AT 2002 1’56’25 
7ª Irma Hevia Corte Laviana AT 2001 2’19’30 

500 Mts Lisos INFANTIL FEMENINO 
1ª Andrea García Gutiérrez Gijón AT 2000 1’26’85 
2ª Laura Álvarez Díaz Llanera AT 1999 1’31’79 
3ª Celia Díaz Flórez Corvera AT 1999 1’32’51 
4ª Lucía Suárez Vega Oriente AT 1999 1’33’25 
5ª Alba Martínez Vega Infiesto AT 2000 1’33’51 
6ª Sandra Martínez Vega Infiesto AT 2000 1’35’03 
7ª Tania Corzo Ordóñez AT Lugones 1999 1’35’81 
8ª Elena Santoveña Rivero Oriente AT 1999 1’42’55 
9ª Ángela Pandiella Álvarez Laviana AT 1999 1’42’88 
10ª Lena Valladares Llavona Oriente AT 1999 1’52’10 
11ª Ana Hevia Corte Laviana AT  2’01’69 

500 Mts Lisos INFANTIL MASCULINO 
1º Iván Arcega Expósito La Santina 1999 1’23’89 
2º Ángel Cabañas Reguera Llanera AT 2000 1’25’99 
3º Ángel Benavides García Gijón AT 2000 1’34’19 
4º David Castaño López Gijón AT 2000 1’36’73 
5º Abdelaaziz Benkert Gijón AT 1999 1’38’95 
6º Borja Alonso Alias Gijón-Fumeru 2000 1’41’69 
7º Juan José Andrade Sevares Gijón-Fumeru 2000 2’00’58 



RESULTADOS 1er MEETING LANGREO 28-6-2011 
60 Mts Lisos INFANTIL MASCULINO 

1ª Serie 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1º Bernardino Sarry Gijón Atletismo 2000 8,67 
2º Abdelaziz Benkert Gijón Atletismo 1999 10,24 
3º Juan José Andrade Gijones Fumeru 2000 11,54 
4º Manuel Ballestero AT Lugones 2000 NP 
5º Cristian Díaz Gómez AT Lugones 1999 NP 

2ª Serie 
1º Gianni Sánchez A.A. Avilesina 1999 8,83 
2º Unai Junco Ochoa Oriente AT 2000 9,52 
3º Ángel Benavides Gijón AT 2000 9,65 
4º David Castaño López Gijón AT 2000 9,86 
5º Borja Alonso Arias Gijones Fumeru 2000 10,31 

FINAL 
1º Bernardino Sarry Gijón Atletismo 2000 8,79 
2º Gianni Sánchez A.A. Avilesina 1999 8,88 
3º Unai Junco Ochoa Oriente Atletismo 2000 9,34 
4º Ángel Benavides Gijón AT 2000 9,61 
5º David Castaño López Gijón AT 2000 9,96 
6º Abdlaziz Benkert Gijón AT 1999 10,34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 Mts Lisos INFANTIL FEMENINO 
1ª Serie 

NOMBRE CLUB AÑO MARCA 
1ª Carmen Fernández Montes Laviana AT 2000 8,90 
2ª Raquel Santos Juanes C.C La Fresneda 1999 8,96 
3ª Elena Emilia Kolody AT. Lugones 1999 9,32 
4ª Tania Corzo Ordoñez AT. Lugones 1999 9,38 
5ª Lucía Súarez Vega Oriente AT 1999 9,45 

2ª Serie 
1ª Irene Rodrigo Ordoñez C.C. Fresneda 1999 8,90 
2ª Carla Blanco Martínez Gijones Fumeru 1999 9,05 
3ª Andrea García Gutiérrez Gijón AT. 2000 9,30 
4ª Natalia López Galán Oriente AT 2000 10,18 
5ª Sandra Gancedo Pérez Laviana AT 1999 10,23 
6ª Rocío Santoveña Cantero Oriente AT 1999 10,90 

3ª Serie 
1ª Alba Cuetos García Valle Nalón 2000 9,23 
2ª Carlota Álvarez Díaz Llanera AT 1999 9,24 
3ª Elena Sanpedro Oriente AT 1999 9,41 
4ª Celia Díaz Florez AT Corvera 1999 9,90 
5ª Elena Santovena Rivero Oriente AT 1999 10,36 
6ª Elena Valladares Llavona Oriente AT 1999 10,44 

4ª Serie 
1ª Carmen Sotorrio López C.C. Fresneda 1999 8,70 
2ª Celia Norniella Peláez AT. Lugones 1999 8,87 
3ª Julia Suárez García Laviana AT. 2000 9,07 
4ª Lucía Gutiérrez Peon Oriente AT. 1999 10,01 
5ª María Díaz Gómez AT. Lugone 1999 10,93 
6ª Margot Llorente de Souza Oriente AT. 1999 NP 

FINAL 
1ª Celia Norniella Peláez AT. Lugones 1999 8,71 
2ª Carmen Sotorrio López CC. Fresneda 1999 8,81 
3ª Raquel Santos CC. Fresneda 1999 8,94 
4ª Irene Rodrigo Ordóñez CC. Fresneda 1999 9,03 
5ª Carmen Fernández Montes Laviana AT. 2000 9,18 
6ª Carla Blanco Martínez Gijones Fumeru 1999 9,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALTURA INFANTIL FEMENINO 
NOMBRE CLUB AÑO MARCA 

1ª Clara García Álvarez Valle del Nalón 2000 1,40 
2ª Andrea Fernández Suárez Llanera AT. 1999 1,30 
3ª Ángela Pandiella Álvarez Laviana AT. 1999 1,30 
4ª Silvia García Méndez Estadio-Gijón 1999 1,15 
5ª Elena Sampedro Villaverde Oriente AT 1999 1,10 
6ª Lydia Cueta Fernández Estadio-Gijón 1999 1,05 

PESO INFANTIL FEMENINO 
1ª Desire Escandón Junco La Santina-Oviedo 1999 8,97 
2ª Clara García Álvarez Valle Nalón 2000 8,26 
3ª Sofía Álvarez Pulgarín Llanera AT 1999 7,81 
4ª Margot Llorente de Souza Oriente AT 1999 7,61 
5ª Llara de Con Gutiérrez Gijones-Fumeru 1999 6,91 
6ª Ángela Cañal Calvo Gijones-Fumeru 2000 6,55 
7ª Paula Rodríguez Fernández Llanera AT 1999 5,90 
8ª Olaya Méndez de Dios A.A. Avilesina 2000 5,09 

LONGITUD ALEVÍN FEMENINO 
1ª Raquel Menéndez González A.A. Avilesina 2001 3,74 
2ª Ana González González Laviana AT 2001 3,54 
3ª Esther Menéndez González AA. Avilesina 2001 3,54 
4ª Irene Gutiérrez Fedez Laviana AT 2001 3,53 
5ª Bárbara Areces Fedez Laviana AT 2001 3,43 
6ª Noelia Carrio Merino Gijón AT 2001 3,36 
7ª Paula Alonso Prieto AT Lugones 2001 3,27 
8ª Lucia Regueiro García Estadio-Gijón 2001 3,07 
9ª Angela Rodríguez González E.S. Tamargo 2001 2,67 
10ª Laura Coto Palacio E.S. Tamargo 2002 2,60 
11ª Aída Rodríguez Rodríguez Estadio-Gijón 2002 2,59 
12ª Laura Fernández Suárez E.S. Tamargo 2001 2,49 
13ª Lucía Suárez Fernández E.S. Tamargo 2002 2,44 
14ª Elena Blanco Sánchez Laviana AT 2002 2,41 
15ª Irma Hevia Corte Laviana AT 2001 2,12 
 
 


